Paul Orose a fait mention d'un ouvrage attribué aux apôtres par des hérétiques du v^e siècle. *Voy. son Avertissement sur les erreurs des priscillianistes et des origénistes*, écrit qui figure dans les œuvres de saint Augustin, en tête de son livre contre les priscillianistes (115).

Transcrivons ce passage assez digne d'attention.

Tradidit autem (Priscillianus) nomina patriarcharum membra esse mimæ, eo quod esset Ruben in capite, Juda in pectore, Levi in corde, Benjamin in femoribus, et similia. Contra autem in membris corporis calvi signu (116)

adversus circumcissionem et Sabbatum legemque scripsisse. »

(115) *S. Augustini Opera* (edit. Benedict., t. VIII, p. 611). Nous n'avons pas besoin de dire que ces hérétiques devaient leur nom à l'espagnol Priscilien qui, vers la fin du iv^e siècle, prêcha un système où dominaient des idées empruntées aux gnostiques. (*Voy. Sulpice-Sévère, Hist. sacra*, II, 46-51; Antonio, *Bibliotheca Hispana vetus*, t. I, p. 168; Ceillier, *Histoire générale des auteurs sacrés*, t. V, p. 650, t. VIII, p. 451; Schroëk, *Kirchengeschichte*, Leipzig, 1768-1803, 35 vol. in-8°, t. XI, p. 516-553; Walch, *Geschichte der Ketzereien*, Leipzig, 1762-85, 11 vol. in-8°, t. III, p. 378-481; F. Girvesi, *Dissert. chronol. de historia Priscillianistarum*, Romæ, 1750, in-8°; S. de Vries, *Dissert. critica de Priscillianistis, eorumque fatis, doctrinis et moribus*, Traj. ad Rhen., 1745, in-4°.)

(116) Fabricius place ici la note suivante : « Confer Augustinum, *De hæres.*, c. 70; Leonem Magnum, epist. 93; Synodum Braccarensem, can. 9, 10; J. Mo'anum, *Hist. sacrarum imaginum*, l. II, c. 26. Porro antiquum hoc superstitionis astrologice genus, de quo vide Manilium, l. II, v. 456; Julium Firmicum, l. II, c. 27; Sextum Empiricum, l. v *Adversus mathematicos*; Kirchnerum, *Ædipus Ægyptiacus*, part. II, p. 188, 558, 369, »

esse disposita, id est arietem in capite, taurum in cervice, geminos in brachiis, cancrum in pectore, etc. Volens subintelligi tenebras aeternas et ex his principem mundi processisse. Et hoc ipsum confirmans in libro quodam qui inscribitur Memoria apostolorum, ubi Salvator interrogari a discipulis videtur secreto, et ostendere quia de parabola evangelica quæ habet : « Exiit seminans seminare semen suum » (Matth. XIII, 3), non fuerit seminator bonus; asserens, quia si bonus fuisset, non fuisset negligens, vel secus viam, vel in petrosis, vel in inculcatis jacere semen; volens intelligi hunc esse seminantem qui animas captas spargeret in corpora diversa quæ vellet. Quo etiam in libro de principe humidorum et de principe ignis plurima dicta sunt, volens intelligi arte, non potentia Dei omnia bona agi in hoc mundo. Dicit enim esse virginem quamdam lucem quam Deus volens dare pluviam hominibus, principi humidorum ostendit, qui dum eam apprehendere cupit, commotus consudat et pluviam facit, et destitutus ab ea mugitu suo tonitrua concitat.